
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 105 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 25 DEL 19-05-2021 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto e impegno di spesa per attivazione servizio SPID 

e fornitura del certificato SSL. Società Halley Informatica di Matelica 
(MC), via Circonvallazione n. 131, P.IVA: 00384350433. Euro 

complessivi 457, 50. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di maggio, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.4.2021 di approvazione del DUPS; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.4.2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2021-2023; 

 

Premesso che il D. Lgs. 82/2005 del codice dell’Amministrazione digitale all’art. 64 bis 

“Accesso telematico ai servizi della pubblica amministrazione” prevede che tutti i servizi 

devono essere resi fruibili anche in modalità digitale e, a tal fine, occorre avviare i relativi 

progetti di trasformazione digitale, entro il 28 febbraio 2021; 

 

Considerato che si rende necessario procedere ad attivare il sistema SPID al fine di consentire 

una corretta gestione dell’attività amministrativa per il dovuto avanzamento tecnologico degli 

uffici; 

 

Rilevato che la spesa per l’acquisizione del servizio di cui al presente provvedimento è 

quantificabile in un importo inferiore ad euro 5.000,00; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 12 dell’11.9.2020, “Conversione in legge, 

con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante misure urgenti per la 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 19-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

semplificazione e l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni) che prevede che le stazioni 

appaltanti possano procedere mediante affidamento diretto senza consultazione di più 

operatori per lavori pubblici fino a 150.000,00 euro e per beni e servizi fino a 75.000,00; 

 

Valutato, poi, che per gli acquisti di importo pari od inferiore a euro 5.000,00 si può 

prescindere dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

così come modificato dall’art. 1 comma 130, legge n. 145 del 2018; 

 

Visto il preventivo della società Halley Informatica srl di Matelica valutato maggiormente 

competitivo per questo Ente dal momento che sfrutta le procedure informatiche già esistenti; 

 

Ritenuto dunque per economicità ed automatismo dei processi, procedere ad attivare il 

sistema SPID, comprensivo della fornitura del certificato SSL, come da offerta presentata 

dalla ditta Halley Informatica srl che prevede il servizio al costo di euro 457,50 Iva compresa; 

 

Ritenuto quindi di impegnare la somma complessiva di euro 457,50 Iva compresa; 

 

Precisato che: 

- Per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

- Che si è provveduto all’attribuzione del CIG: ZCD32643BA; 

Visto che la ditta in questione risulta in regola con il DURC; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte del 

sottoscritto responsabile dell’Area Tecnica in merito all’adozione del presente 

provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare il servizio di attivazione del sistema SPID per l’avanzamento tecnologico 

degli uffici del comune alla ditta Halley Informatica S.r.l. con sede a Matelica (MC) 

Via Circonvallazione, n. 131; 

 

3) Di impegnare per il servizio suddetto la somma di euro 457,50 iva compresa, con 

imputazione al capitolo 225/3 del bilancio di previsione 2021-2023; (IMP 49/2021) 

 

4) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa, previa 

acquisizione della relativa fattura di addebito; 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 19-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

5) Di dare atto che la spesa di euro 457,50 è esigibile nel corrente esercizio finanziario 

2021; 

 

6) Di precisare che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi; 

 

7) Di trasmettere il presente atto d’impegno al responsabile del servizio finanziario di 

questo Ente per le registrazioni contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 151, comma 4, 

del d.lgs. 267/2000; 

 

8) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativo-contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che con la 

sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

 

9) Il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del 

servizio finanziario in conformità all’art. 151, comma 4, del TUEL; 

 

10) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicato le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente alla voce 

Amministrazione Trasparente; 

 

11) Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Giorgio Gentili dell’Area 

Tecnica. 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 19-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 19-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 19-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  19-05-2021  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 
 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 09-07-2021    al 24-07-2021 

Lì  09-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.25 del 19-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


